UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LÝ NHÂN

Số: 2610/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Lý Nhân, ngày 20 tháng 5 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc khen thưởng học sinh giỏi đạt giải cao tại kỳ thi học sinh giỏi
Quốc gia, cấp tỉnh năm học 2018 - 2019

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN LÝ NHÂN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương  ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26 tháng 11 năm 2003 và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Nghị định 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng; Thông tư 08/2017/TT-BNV ngày 27 tháng 10 năm 2017 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thi hành Nghị định 91/2017/NĐ-CP;

Xét thành tích của các học sinh trong học tập và kết quả thi học sinh giỏi Quốc gia, cấp tỉnh năm học 2018 - 2019;

Xét đề nghị của Chủ tịch Hội Khuyến học huyện và Thường trực Hội đồng Thi đua, Khen thưởng huyện,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.
- Tặng Giấy khen cho 01 học sinh đạt huy chương vàng Quốc gia;
- Tặng Giấy khen cho 07 học sinh đạt Huy chương Vàng, 07 học sinh đạt Huy chương Bạc, 12 học sinh đạt Huy chương Đồng môn violimpic Quốc gia;
  - Tặng Giấy khen cho 17 học sinh đạt giải Nhất, 74 học sinh đạt giải Nhì, 182 học sinh đạt giải Ba cấp tỉnh, 04 học sinh con hộ nghèo vượt khó vươn lên trong học tập.
(Có danh sách kèm theo).
Điều 2. Mức thưởng kèm theo cho học sinh đạt Huy chương vàng Quốc gia là 1.200.000đ; huy chương Vàng môn violimpic Quốc gia là 800.000đ, Huy chương Bạc môn violimpic Quốc gia là 500.000đ, Huy chương Đồng môn violimpic Quốc gia là 300.000đ.
Giải cấp tỉnh: giải Nhất là 800.000đ, giải Nhì là 500.000đ, giải Ba và học sinh vượt khó là 300.000đ.
Tổng số tiền thưởng là:  120.300.000đ

(Một trăm hai mươi triệu, ba trăm nghìn đồng chẵn)
     Tiền thưởng được trích từ Quỹ Khuyến học của huyện.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Thường trực Hội đồng Thi đua, Khen thưởng huyện, Chủ tịch Hội Khuyến học huyện, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các học sinh có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: VT.
	      CHỦ TỊCH

       Ngụy Thị Tuyết Lan

PAGE
1